
STŘEDOČESKÉ MUZEUM V ROZTOKÁCH U PRAHY
Vás zve na výstavu ze sbírky Miloslavy Šormové

Dětský svět 
a móda 

20. století 
oděvy, doplňky a dětské kroje 

od batolete po pubertu...

Galerie Kabinet 21. září 2012 až 6. ledna 2013



Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy si Vás dovoluje pozvat 
na výstavu ze sbírky Miloslavy Šormové

Dětský svět a móda během 20. století

Galerie/ Kabinet 21. září 2012 až 6. ledna 2013
Vernisáž výstavy dne 20. září 2012 v 17 hodin

Po dvou výstavách historických kočárků, které měly úspěch u ši-
roké veřejnosti, máme možnost  představit  v našem muzeu další 
obdivuhodnou sbírku paní Miloslavy Šormové, která se rovněž 
vztahuje k dětství…

Souběžně se sbíráním dobových kočárků jsem se snažila utvořit 
sbírku dětského odívání běžného ve 20. století. Dovoluji si vám  
představit, z velké úcty a obdivu k výrobcům a především k pří-
stupu a práci individuálních tvůrčích rukou v minulosti, svou snahu  
o záchranu toho, co bývalo při pohledu nejenom na naše ratolesti ra-
dostí. Svůj dík posílám do minulosti a svou práci, která mě nekonečně 
těší, předkládám pro vzpomínku na chvíle pro většinu z nás jedny 
z nejšťastnějších. 

Miloslava Šormová

Dětský svět a móda 
20. století oděvy, doplňky a dětské kroje 

od batolete po pubertu...


